天津市红桥区人民政府关于公布

红桥区第十批非物质文化遗产

代表性项目名录的通知

各街道办事处，各委、办、局，各直属单位：

经区人民政府第197次常务会议审议，区人民政府同意批准红桥区第十批非物质文化遗产代表性项目名录（共计13项），现予公布。

全区各有关单位要深入贯彻习近平总书记关于传承弘扬中华优秀传统文化重要指示精神，进一步坚定文化自信，落实好《非物质文化遗产法》《天津市非物质文化遗产保护条例》等相关法律法规，坚持“科学保护，提高能力，弘扬价值，发展振兴”的工作思路，秉持“见人见物见生活”的传承理念，不断提升我区非物质文化遗产保护传承水平，促进全区形成非物质文化遗产保护传承合力，推动非物质文化遗产在建设社会主义现代化大都市中心城区新征程上发挥积极作用。

附件：红桥区第十批非物质文化遗产代表性项目名录

2021年4月28日

（此件主动公开）
附件

红桥区第十批非物质文化遗产代表性项目名录

（共计13项）

	序号
	项目名称

	一、传统体育、游艺与杂技类（2项）

	1
	中国式摔跤（张鸿玉）

	2
	津派古彩戏法

	二、传统舞蹈（1项）

	3
	双伞阵图秧歌

	三、传统医药（2项）

	4
	张氏中医肾病传统诊疗方法

	5
	费氏古法按摩传统技艺

	四、传统技艺（8项）

	6
	天津同和居津菜系列之鸡丝银针

	7
	天津同和居津菜系列之软溜花鱼扇

	8
	天津同和居津菜系列之打卤面

	9
	天津同和居津菜系列之虾籽笃面筋

	10
	津门叶画绘制技艺

	11
	郭氏津派传统手工糕点制作技艺

	12
	义佰轩清真传统面茶制作技艺

	13
	王氏北派蟋蟀罐烧制技艺

— 3 —